coMUNEDI MORRA DE SANCTIS

Provincia di AVELLINO

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 55 del 23luglio 2015
N° A4} Registro generale.

OGGETTO: MANUTENZIONE STABILE CASERMA CARABINIERI -
VARIANTE e RETTIFICA IMPEGNO ,

DATO atto che in relazione alla presente Determina sono stati acqwsm ai sensi
dellArt. 147 bis del D. Lgs n° 267/2000, i seguenti pareri:

| PARERE FVOREVOLE in Ordine alla Regolarita TECNICA:

[PARERE FVOREVOLE in Ordine alla Regolarita CONTABILE:

v

f

-
/ /;‘\1« /
zi

COMUNE Dl MORRA DE SANCTIS (AV)

PUBBI}.; ALL'ALERO PQR TO |o/
DAL.C LS AL OL/D
oPPosizioNi ... I Yol

‘CO{,,.

l\

..\!'mo .rf -'



IL RESPONSABILE

Richiamato I Decreto Sindacale n. 1121 del 19.03.1999, mediante il quale Il
sottoscritto, ai sensi dell'art. 50 comma 10 e dell'art. 109 comma 2 del T.U.E.L., € stato
nominato Responsabile dei servizi dell’area tecnica;

Premesso che con Deftermina n® 62 del 14.07.2010 & stata approvata la perizia di
spesa ed affidato alla ditta Rinascita Irpina soc. coop. rl, i lavori di manutenzione
deli’alloggio del comandante della locale stazione dei carabinieri sito nello stabile
comunate adibito allo scopo, per un importo complessivo di € 12.973,65 di cui:

- per lavori € 9.934,14;

- per Oneri della Sicurezza € 700,00;

Totale € 10.634,14;
- per IVA sui lavori {20%) € 2.126,83;
- per incentivi € 212,68;

Totale somme a disposizione € 2.339.51
Totale generale € 12.973.65

che con Deliberazione G.M. n® 47 del 09.06.2015, su specifica indicazione e richiesta
da parte dell’lUTC, la predetta somma venne integrata per € 28.051,74 parte da
utilizzarsi per I'attuale variante e parte per la variante di spesa per i lavori affidati con
Determina Dirigenziale 62/2010 relativa clla manutenzione dell’alloggio del
Comandante delia locale Stazione dei C.C.;

che I'opera € finanziata con | fondi cui alla legge 219/81 e s.m.i. appositamente
impegnati ed integrati con la DGM innanzi indicata al CAP n® 3460800/1 e per la
residua parte al CAP. 313400/1;

Dato atto che, nel corso di esecuzione dei lavori si € appalesata la necessita di
risolvere alcune esigenze emerse solo In fase di lavorazione e non individuabili al
momento della redazione della perizia originaria per cui si € resa necessaria la
redazione da parte della Direzione Lavori di apposita perizia di variante tecnica, il cui
quadro economico risulta essere il seguente:

- Importo totale dei lavori: € 15.813,55;

Lavori a fattura [ € 2.500,00+650,00) € 3.150,00;

Restano: € 12.663,55 compreso € 700,00 O.S.;



A detrarre ribasso offerto:

(€ 9.934,14-€ 8.500,00/9.934,14%11.963.55) € 10.236,47;

Per O.S. € 700,00;
Sommano i lavori al netto € 10.936.47;
Per lavori a fattura € 3.150,00;
TOTALE Importo lavori € 14.086,47;
Per IVA al 10% € 1.408,65;
Per incentivi € 309,90;
Totale importo della perizia € 15.805,02;

Preso atto che detta perizia di spesa in variante rientra nella casistica indicata nel
D.L.vo 163/2006;

Atteso che il maggiore importo di spesa necessario al completamento dei lavori
trova copertura finanziaria nel’ambito delle economie originario e negli importi
appositamente appostati con la richiamata DGM n® 47/2015;

Che la perizia di spesa in variante € stata accettata dalla ditta sottoscrivendone gli
atti ed il computo metrico;

Visto il D.Ivo 267 /2000
Visto il D.Lvo 765/2007
vista la L. 727 /7997
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 147/bis del d. Ivo n. 267/2000 e ss.mm.ii ;
Ritenuto doversi provvedere in merito;
DETERMINA

1) di prendere atto della premessa, che forma parte sostanziale e integrante del
presente atto.

2) Di approvare la perizia di variante, relativa al completamento dei “Lavori di
manutenzione alloggio comandante sito nello stabile adibito ad uso caserma
C.C.", dell'importo complessivo di € 15.805,02 ripartito come in premessa;

3) Di dare atto che a seguito dell’approvazione della presente perizia di variante



'ammontare dei lavori € aumentato di € 1.736,47 al nefto del ribasso e
compreso oneri per la sicurezza ed oltre IVA e quello delle somme a
disposizione di € 2.529,04. L'importo del maggiore impegno tra somme
autorizzate in origine e quelle scaturenti daila presente variante e pari ad €
2.831,37 le gualisono state autorizzate e finanziate con DGM n® 47/2015;

1) Di offidare i lavori suppletivi previsti in perizia di € 1.736,47 compresi oneri per la
sicurezza ed olire IVA all'lmpresa Cooperativa Rinascita arl, aggiudicataria dei
lavori principaii che ha gid firmato gli elaborati di variante unitamente alla
direzione lavori;

2) Di dare daliresi atto:

a) Che, si procederd alla sottoscrizione della presente determina e di dare alla
stessa valore sinallagmatico mediante sua softoscrizione da parte della ditta
affidataria;

b) che, il finanziamento della predetta spesa € assicurato al capitolo 360800/1
per € 14.865,16 con fondi appositamente impegnati con delibera GM n°
4772015 e sul CAP. 313400/1 per € 936.86;

c) che, inolire, la perizia di variante approvata con il presente atto e stata
redatta nellesclusivo interesse dellAmministrazione ed € finalizata al
miglioramento dellopera ed alla sua funzionalita, non comporta modifiche
essenziali ed & motivata da obiettive esigenze derivanti da circostanze
sopravvenute ed imprevedibili al momento dell' affidamento dei iavori, ai sensi
del D. Lgs 163/2006 e successive modificazioni € che sono stati rispettati i limiti
nella stessa norma fissati;

3) 5. Di dare atto, infine, che la perizia approvata con ii presente atto, riguarda i
lavori inerenti l'opera di cui al progetto originario e frova copertura nel
finanziamento come sopra indicato;

4) di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dellart. 3
comma 1 del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

v & esecutiva al momento dellapposizione del visto di regolaritd contabile
attestante la copertura finanziaria, nel caso comportiimpegno di spesq;

v va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.

v va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Finanziario per gli adempimenti
conseguenti; 2} ufficio messi noftificatori per la pubblicazione all’ Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi;

Morra De Sanctis, 23.07.2015
™ RESPONSABILE/UFFICIO TECNICO

Dott. Ing. Gjuseppe /GRAZIANO

a8 TE



